
tober 1876, af förberedande Skattejemknings-komitén afgifna underdåniga 
betänkande, pag. 100, yttras, och dels. hvad enligt min tanke är nödigt för 
framgång af det i öfrigt billiga och allmännyttiga nådiga förslaget, vågar 
jag nu föreslå, att Riksdagen för sin del beslutar,

att förordningen om kommunalstyrelse på landet 
samtidigt eller från 1878 års början skall erhålla eu 
sådan förändrad lydelse hvarmedelst den särskilda be
räkningsgrunden förj fyrktalssättning å jordbruksfa
stighet upphör och »vare sig att bevillning för den
samma erlägges eller icke», åsättes fyrktal efter samma 
grund som är stadgad »för annan fastighet, frälseränta 
och hvarje annat beskattningsföremål.»

Jag anhåller om remiss till Lag-Utskottet, hvilket, efter inhem- 
tande af upplysningar från Bevillnings-Utskottet, eller, om sådant anses 
nödigt, efter samråd med detsamma, torde framlägga förslag till nödig 
förändrad lydelse af 58 § *) af nämnda förordning.

Motioner i Första Kammaren, N:o 21. 3

*) Icke 52 § som, förmodligen genom tryckfel, säges i det åberopade betänkandet.

N. S. von Kock.

N:o 27.

Äf Herr Fritid.. Grafström: Om förhöjd pension åt professo
ren Per Henrik Lings enka, Charlotta Catharina Ling, 
född Nettelbladt.

Svenske män hade ej bortglömt, att förlidet år var det ett hun
drade efter fosterlandsvännen, gymnasten och skalden Lings födelse. 
Hans minne firades på många ställen i vårt land.
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Harr!1 enka lefver ännu, 78 år gammal. Genom en pension af 900 
kronor, som beviljades henne redan 1840, är hon befriad från fattigdomens 
nöd. Men från fattigdomens inskränkningar är hon ej i dessa dyra ti
der derigenom befriad. Hon är gammal och sängliggande sjuk. Hon 
behöfver ständig tillsyn och har den bästa, sin dotters, men denna dot
ter, lärarinna vid Central-institutet, måste försaka mycket af sin inkomst, 
då hon dag och natt tages i anspråk af sin sjuka moder. Genom allt 
detta hafva bekymmer inträdt i den gamlas boning. Hon bär dock ett 
namn, som svenska häfden skall bevara.

Man vågar antaga, att, om i höstas eu ansökan hade inlemnats till 
Kongl. Maj:t om en förhöjning i hennes pension, så hade eu nådig fram
ställning derom också blifvit för Riksdagen framlagd. Men man an
såg då, att den gamlas svåra sjukdom snart skulle föra henne in i den 
bästa hamnen, och derföre gjordes ingen sådan ansökan. Nu säga läkare, 
att hennes sjukdom, fastän svår och smärtsam, kan räcka ännu någon 
tid, antagligen dock ej länge.

Tilläggas bör, att enkor efter andra utmärkte svenske män ofta åt
njutit vida större pensioner än den Lings enka uppbär.

Man har derföre ansett sig kunna hos Riksdagen anhålla om eu 
förhöjning af denna pension. Och man hoppas, att äfven Riksdagen skulle 
vilja hedra den hädangångnes hundraåriga minne genom att sprida någon 
glädje öfver hans enkas sena lefnadsafton.

Man har bedt mig att inför Riksdagen vara en tolk af denna an
hållan och denna förhoppning. Jag gör det gerna och får vördsamt 
föreslå:

att den åt Pehr Henrik Lings enka beviljade årliga 
pension af 900 kronor måtte från innevarande års bör
jan för hennes återstående lifstid höjas till ett årligt be
lopp af 1,500 kronor.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1877.

Frith. Graf ström.
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(Bilaga.)

Att Enkefru professorskan Charlotta Catharina Ling född Nettel- 
bladt, född den 20 September 1798, är oförhindrad att begagna Herrans 
heliga nattvard oeh åtnjuter medborgerligt förtroende, varder härmed på 
begäran intygadt, att bifogas en ansökan.

Stockholm, S:t Clara församling den 25 Januari 1877.

Joll. Alilander, 
Past.-Adj.

(Bilaga.)

Att Enkefru professorskan Catharina Charlotta Ling, född Nettel- 
bladt, lider af en obotlig åkomma i urinorganerna (tumör i blåsan), med
förande svåra anfall af urinplågor, hvilka plågor under det sista året 
mycket medtagit hennes krafter till följd af ständigt störd nattro; det 
varder härmed å afiagd läkare-ed intygadt af

Stockholm den 26 Januari 1877.

A. Fahlman. 
M. D.


